АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.03.2023 г. №  18А

	д. Адово Уржумского района

О внесении изменений в постановление администрации Рублевского сельского поселения Уржумского района Кировской области  от 11.11.2022 № 12А «Об утверждении муниципальной программы

 «Функционирование администрации Рублевского сельского поселения Уржумского района  на 2023-2025 годы»
В соответствии с постановлением администрации Уржумского муниципального района от 28.05.2013 № 458 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Уржумского муниципального района» администрация Рублевского сельского поселения Уржумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Функционирование
       администрации Рублевского сельского поселения Уржумского района
       Кировской области на 2023-2025 годы»:

     1.1. В паспорте программы п. «Объемы ассигнований муниципальной
       программы изложить в следующей редакции (приложение 1.1.)

    1.2. В паспорте программы п. «Ресурсное обеспечение муниципальной
  программы» изложить в следующей редакции (приложение 1.2.)

1.3. Приложение к муниципальной программе № 3, расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения изложить в новой редакции (прилагается)

1.4. Приложение к муниципальной программе № 4, прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции (прилагается)

2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

 специалиста 1 категории-бухгалтера администрации Заболотских С.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальной странице администрации  поселения информационного портала www.vurzume.
  Глава администрации

     Рублевского сельского поселения                                С.Г.Ветошкин

                                                                                                                  Приложение 1.1

Объемы ассигнований муниципальной программы

общий объем финансирования  муниципальной программы «Функционирование администрации Рублевского сельского поселения на 2023-2025годы» составит 5299,03 тыс.руб. в том числе

средства  бюджета поселения  4945,73 тыс.руб.

 средства  Уржумского муниципального  района  0,00 тыс.руб

 средства областного бюджета  0,00 тыс.руб.

 средства  федерального бюджета 353,3 тыс.руб.
в 2023-1691,61  тыс. рублей, в том числе

средства бюджета поселения  1578,71 тыс.руб.

 средства федерального бюджета  112,90.руб.
в 2024 – 1795,90  тыс. рублей, в том числе

средства бюджета поселения  1677,80 тыс.руб.

 средства федерального бюджета  118,10 тыс.руб.
в 2025 -1811,52 тыс. рублей, в том числе

средства бюджета поселения  1689,22 тыс.руб.

 средства федерального бюджета 122,30 тыс.руб.
Приложение     1.2

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Для реализации Муниципальной программы необходимы следующие средства:

	источник финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	итого

	федеральный бюджет
	112,90
	118,10
	122.30
	353,30

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	  Бюджет Уржумского муниципального   района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	1578,71
	1677,80
	1689,22
	4945,73

	Всего
	1691,61
	1795,90
	1811.52
	5299.03

                                                                                                                            Приложение № 3
к Муниципальной программе

Расходы на реализацию Муниципальной программы

за счет средств бюджета поселения

	Статус
	Наименование Муниципальной

программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители,

муниципальный заказчик (муниципальный

заказчик-координатор)
	Расходы

(тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа
	Функционирование администрации Рублевского сельского поселения Уржумского района на 2023-2025 годы
	всего
	1691.61
	1795,90
	1811,52

	 МУ администрация Рублевского сельского поселения

	Отдельное мероприятие
	Органы исполнительной  власти администрации Рублевского сельского поселения
	МУ администрация Рублевского сельского поселения
	1403,02
	1403,26
	1333,70

	Отдельное мероприятие
	Резервные фонды местных администраций
	МУ администрация Рублевского сельского поселения
	4,00
	4,00
	4.00

	Отдельное мероприятие
	Расходы по обслуживанию прочего персонала
	МУ администрация Рублевского сельского поселения
	104.4
	104.4
	104.4

	Отдельное мероприятие
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	МУ администрация Рублевского сельского поселения
	112.90
	118.10
	122.30

	Отдельное мероприятие
	Условно утвержденные расходы
	 МУ администрация Рублевского сельского поселения
	0,00
	80.00
	161,16

	Отдельное мероприятие
	Доплаты к пенсии. лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области
	МУ администрация Рублевского сельского поселения Рублевского
	38,50
	48.50
	48.50

	Отдельное мероприятие
	Пенсии за выслугу лет,.лицам, замещавшим должности муниципальной службы, органов местного самоуправления Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области
	МУ администрация Рублевского сельского поселения
	23,50
	32.19
	31.80

	Отдельное мероприятие
	«Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»
	МУ администрация Рублевского сельского поселения
	0,87
	0,82
	0,83

	Отдельное мероприятие
	«Иные межбюджетные трансферты на осуществление бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации  на едином портале в структуированном виде  с использованием системы «Электронный бюджет»
	МУ администрация Рублевского сельского поселения
	4,42
	4,63
	4,83

                                                                                                                        Приложение № 4

к Муниципальной  программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование Муниципальная программы, отдельного мероприятия
	Источник

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа
	Функционирование администрации Рублевского сельского поселения  Уржумского района на 2023-2025 годы
	всего
	1711.85
	1795.90
	1811.52

	Отдельное мероприятие
	Органы исполнительной власти Рублевского сельского поселения
	Всего
	1403,26
	1403,26
	1333.70

	областной
	0,0
	0,0
	0.00

	Бюджет поселения
	1403,26
	1403,26
	1333.70

	Отдельное мероприятие
	Резервные фонды местных администраций
	всего
	4,0
	4,0
	4.00

	 Бюджет Уржумского района
	0,0
	0,0
	0.00

	Бюджет поселения
	4,0
	4,0
	4.00

	Отдельное мероприятие
	Расходы по обслуживанию прочего персонала
	всего
	104.4
	104.40
	104.40

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0.00

	Бюджет поселения
	104.4
	104.40
	104.40

	Отдельное мероприятие

	Условно утвержденные расходы

	всего
	0.00
	80.00
	161,16

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0.00

	Бюджет поселения
	0.00
	80.00
	161.16

	Отдельное

мероприятие
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего
	112,90
	118.1
	122.30

	Федеральный бюджет
	112.90
	118.1
	122.30

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0.00

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0.00

	Отдельное мероприятие
	Доплаты к пенсии. лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области
	всего
	48.50
	48.50
	48.50

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0.00

	Бюджет поселения
	48.50
	48.50
	48.50

	Отдельное мероприятие
	Пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим должности муниципальной службы, органов местного самоуправления Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области
	всего
	33,50
	32.19
	31.80

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0.00

	Бюджет поселения
	33.50
	32.19
	31.80

	Отдельное мероприятие
	«Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»
	всего
	0,87
	0,82
	0.83

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0.00

	Бюджет поселения
	0,87
	0,82
	0.83

	Отдельное мероприятие
	«Иные межбюджетные трансферты на осуществление бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации  на едином портале в структуированном виде  с использованием системы «Электронный бюджет»
	всего
	4,42
	4,63
	4.83

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,00

	Бюджет поселения
	4,42
	4,63
	4.83